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URUNK MEGKERESZTELKEDÉSE        B év                                                     1- 4 oldal 
               
Olv.: Iz 42,14.6-7, v. Iz 55,1-11 – ApCsel 10,34-38 v. 1Jn 5,1-9 – Mk 1,7-11 
 

KOZMA IMRE OH ATYA SZENTMISÉJÉRŐL 
 
Szentmise bevezetése 
 
Ezt a szentmisét élő testvérekért ajánljuk fel és e mellett imádkozzunk minden emberért. 
Minden ember a testvérünk, az egész emberiség egy nagy család. Ez a mai ünnep arról szól, 
hogy mindenkinek lehetősége van arra, hogy megújuljon és Istennel egy új életet kezdjen. 
Mindenki ismeri az ember teremtésének képét. Isten és Ádám ujja összeér és elindul 
Istenből egy áramlás, az élet, a kegyelem, a szeretet áramlása. Megváltásunk ezt jelenti: 
működik bennünk az Isten szeretete. 
 
 
Könyörögjünk 
Mindenható örök Isten, te ünnepélyesen kinyilatkoztattad nekünk Krisztust, mint szeretett 
Fiadat, amikor megkeresztelkedett a Jordán folyóban és leszállt rá a Szentlélek. Add, hogy 
mindig kedved teljék bennünk gyermekeidben, akik újjá születtünk vízből és Szentlélekből, 
a mi Urunk Jézus Krisztus a Te Fiad által, aki Veled él és uralkodik a Szentlélekkel 
egységben Isten mindörökkön örökké.                                           
      +  A M E N  + 
 
Szentbeszéd 
 
Kedves Testvérek! 
 
Jézus megkeresztelkedésének az ünnepe van ma. Ez az ünnep még a megváltásunk titkáról 

szól. Ezt ünnepeljük karácsonytól, vízkereszten - igazi nevén Epifánián, Jézus 
megjelenésének ünnepén  át - a mai vasárnapig, Jézus megkeresztelkedéséig. Egy fogalom 
ez, a megváltásunk titka, de az egyház, mint jó tanító, felbontja nekünk, hogy jobban 
odafigyelhessünk: 
 
 Mit jelent az, hogy Gyermekként megjelenik az Isten? 
 Mit jelent az, hogy a bölcsek hódolatában minden ember előtt megmutatja Magát? 
 Mit jelent az, hogy Jézus megkeresztelkedik és minden embert hív a megújulásra? 
 
Jézus minden embernek fölkínálja kegyelmét, a Szentlélek erejét, hogy megújult életet 
éljünk, hogy az emberiség megváltott emberként élje a mindennapjait. 
 
A megváltás titkához, mint fogalomhoz még hozzátartozna a kánai menyegző csodája is, 
ami ezt a titkot megkoronázza. Ez a menyegző arról szól, hogy Isten mint vőlegény eljegyzi 
az emberiséget Jézus Krisztusban. Az egész emberiség Jézus menyasszonya. Jézus az egész 
emberiséggel akar ünnepelni. Az egész emberiségnek meg akarja mutatni azt a friss 
szeretetet, amely a Vőlegény szívében születik meg a menyasszony iránt. A különbség az, 
hogy fájdalom, az e világi vőlegények szeretete ellanyhulhat, még ki is aludhat, de Jézus 
szeretete soha sem! 
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Próbáljunk most a megváltás titkába kissé behatolni, hogy más emberként gondolkodjunk, 
cselekedjünk ebben  a világban. 
 

A megváltás titkáról van szó! 
 
Újra és újra mondjuk ki, hogy az ember bezárta az eget. Az ember becsapta a paradicsom 
ajtaját maga mögött. Büszkeségében, kevélységében úgy gondolta, hogy Isten nélkül is 
megy. Isten nélkül is élheti az életét. Isten az elvárásaival, szeretetével, az emberrel való 
összetartozásával terhet is rak ránk, terhet is jelent. Ez alkalmazkodást is kíván tőlünk. Soha 
sem egyoldalú, mint minden emberi kapcsolat, ami nagyon fontos, mert az ember csak 
akkor él, ha valakivel összetartozik. 
 
Az ember úgy gondolta, elég a saját elgondolása. Elég az akarata ahhoz, hogy végrehajtsa 
mind azt, amit az élettel kapcsolatosan elgondolt. Sajnos ezzel kapcsolatosan a keresztény 
üzenet így hangzik: - bár az emberek ezt nem szívesen hallják, - az ember magára vette a 

megváltatlanság terhét. Ez súlyos teherként nyomja az embert. Ez nem azt jelenti, hogy 
egyszer történt valami és utána minden másképpen van. Ez megtörténik ma is  külön-külön 
mindegyikünk életében. Ez így lesz a világ végéig. 
 
Isten szabadságot adott nekünk embereknek. Megkísért bennünket újra és újra az, hogy mi 
tudjuk mit kell tenni. Tudjuk hogyan kell élni és ehhez elegendő akarat van bennünk, hogy 
meg is valósítsuk. A mai ünnep az emberi akarat sebzettségére hívja fel a figyelmet. Az 
emberi akarat arról ad nagyon fájdalmas hírt, hogy az ember önző. Mindegyikünk önző. 
 

Mindegyikünk életfeladata: kivetkőzni ebből az önzésből. 
Eljussunk oda, hogy egymással közösségben éljünk. 

 
Árnyaltabban: közösségi emberként, szigorúbban: önzetlen emberként éljünk. Az önzés két 
magatartásformában nyilatkozik meg ebben a világban: a hatalom megszerzése és a javak 

birtoklása. Ez a kísértés lényege. Kérdés, hogy az ember megküzd-e ezzel a kísértéssel? 
 
 Fölfogja-e, mit jelent az, ha valaki hatalomhoz jut és ez mire való? 
 Fölfogja-e, megérti-e, hogy a birtoklás az lehetőséget jelent? 
 Lehetőséget arra, hogy az ember a javai felhasználásával segítsen. 
 Segítsen olyanoknak, akik segítségre szorulnak és ez által ő maga gazdagodjon. 
 Ez által erősödjön az emberi összetartozás. 
 
A ma reggeli újságban olvastam, hogy XY keresi a keresztényeket. Becket Tamás ünnepe 
volt a héten és ott volt egy ünnepi konferencián. A fontos az, hogy valaki keresi a 
keresztényeket. Az újság írja, hogy olyan erkölcsi válság és felelőtlenség uralkodik a 
világban, hogy a keresztény értékrend nélkül már nem lehet orvosolni ezt a helyzetet. 
Minden gondolkodó ember tudja, hogy a keresztény értékrend nélkül a hatalommal csak 
visszaélnek és a javakat önző módon birtokolják. Kivételek vannak, de itt sokkal de sokkal 
többről van szó. 
Itt az emberiség betegségéről, a megváltatlanságáról van szó. A teológia nyelvén: lelkileg 
beteg a világ. Erkölcsi válság van, mert az erkölcs a lélek egészsége. Érthető a tájékozódás, 
odafordulni, ahol legalább a lelket hangsúlyozzák. A keresztényeknek is a lelki egészség a 
mindennapok feladata. 
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Napi feladatunk az emberi önzésből feltámadni és megérteni, 
 
 mit jelent az, hogy egymásnak testvérei vagyunk, 
 mit jelent az, egymásért megosztani a javainkat, a lehetőségeinket, 
 mit jelent az, ha lehetőségekhez jutunk, azokat az emberek javára fordítani, 
 mit jelent az, az életünket szolgálatként felfogni és értelmezni. 
 
Ez a mai ünnep erre a kérdéskörre válaszol. Az eget nyitja meg, a  paradicsom kapuját tárja 
ki. Az emberi akaratot alakítja át.  
 
Hangoljuk Isten akaratához  a mi emberi akaratunkat! 
  
 Ha Isten akaratát tesszük életünk vezérlő elvévé,  
 akkor megváltott emberekké leszünk,  
 minden gyengeségünk és gyarlóságunk ellenére egy új világot szolgálunk! 
 
Jézus eljön a világunkba. Emberré lesz. Gondoljunk a karácsonyi történetre. A pásztorok 
kapják a hírt. Gondoljunk a bölcsek imádására, akik szintén fölismerik a Gyermekben az 
Istent. Urunk megjelenésének ünnepe jelenvalóvá teszi Isten szeretetét minden ember 
számára. A mai ünnep, Jézus megkeresztelkedése sajátos módon nyilatkoztatja ki, mit is 
jelent az, hogy az emberben föltámad a megtisztulás, megújulás vágya. Jézus amikor 
Emberré lesz, akkor tejes egészében vállalja a sorsunkat. Azonos lesz velünk. Belemerül 
ebbe az emberi történelembe, ami bizony néha nagyon szennyes áradat. De ez a mi 
történetünk.  
 
 Az Isten nem kritizál bennünket,  
 hanem megadja nekünk a lehetőséget,  
 hogy megtisztuljunk, megújuljunk és új életet éljünk: 
 a megváltottak életét. 

 

Jézus a Jordán folyóban megkeresztelkedik, ahol Keresztelő János hirdeti a bűnbocsánat 
örömhírét. Hirdeti az embereknek, hogy mindenki megtisztulhat, megújulhat, ha akar.  
Örömmel halljuk az evangélium üzenetét, hogy tódulnak hozzá az emberek és 
megkeresztelkednek a Jordán folyóban. Az emberek fölfogták, hogy változtatni kell. 
Változásra van szükség, erkölcsi elvekre van szükség ahhoz, hogy változzon a világ. 
 
Keresztelő János vízzel keresztelt. Nem véletlen, hogy a keresztség anyaga a víz. A Jordán 
folyóban történik ez a keresztelés, amely élő víz. A Szentírás magyarázók szerint ez is 
fontos üzenet. A folyó víz kitisztítja magát x méter után. 
 
Jön Jézus, akinek nincs szüksége erre a megtisztulásra, de kifelezi a velünk való egységét és 
megnyílik az ég. Újra kinyílik az ég. A bezárult ég nyitott minden ember számára. Az 
Istennel való kapcsolat újra megszülethet mindegyikünk számára. A Szentlélek látható. Ez 
képes beszéd, a teremtésre utal, amikor a Lélek galamb képében lebegett a vizek fölött. 
Most ez a Lélek itt van a megújuláskor szintén a vizek fölött. Isten akaratát Isten maga    
mondja meg, hogy mit akar Ő: 
 

“Ez az Én szeretett Fiam, akiben kedvem telik!” 
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Testvérek! 
Ez a mondat azt jelenti, hogy Jézusban az Atya akarata működik, nem az önző emberi 
akarat, a hatalommánia, a birtoklás, hanem az Isten akarata. Az Isten akarata nem az ember 
bűnével foglalkozik. Az Isten szereti a vámosokat is, az összes bűnöst is. Türelemmel van 
mindenki iránt. A pislákoló mécsest nem oltja ki. 
 
Péter apostol, - a mai szentleckében hallottuk, amikor a látomását elbeszéli, -  szintén arról 
beszél, hogy láttam a megnyílt eget. Ebből arra következtetett, hogy ez az isteni Szeretet 
mindenkié. Ebből mindenki élhet, ha akar.  
Szent István diakónus, akit karácsony másnapján ünnepeltünk, szintén a megnyílt égről 
beszélt. Arról szól, hogy Isten szeretetének köszönhető az, amit ő tett az emberekért, 
függetlenül attól, hogy vele mit tesznek. 
  
Isten akarata jelen van ebben a világban. Ez az isteni Akarat megváltoztatja az embereket. 
“Dicsőség a magasságban Istennek és a földön békesség a jó akaratú embereknek!”Azoknak 
az embereknek, akiknek az akarata jó, az Isten akaratához igazodik. 
 
  A jó akaratú emberek által van jelen Isten megmentő akarata. 
  A jó akaratú emberek viszik mindenki felé azt, hogy  
  az Isten nem személyválogató, 
  az Isten mindenkit elfogad,  
  az Isten mindenkit szeret, 
  az Isten mindenkivel  közösségben akar lenni.   
 Az emberiség nagy családjának megvalósítása  
  a jó akaratú emberek feladata. 
 
Kedves Testvérek! 
Ezen a mai ünnepen a karácsonyi időszak befejeződik. Mekkora lehetőség az, hogy 
mindegyikünk megtisztulhat, megújulhat. Ha ez a vágy megszületik bennünk, akkor van 
remény arra, hogy a Szentlélekkel is megkereszteltetünk. Ez azt jelenti, hogy az Isten Lelke 
formálja és alakítja a mi akaratunkat egyre inkább az Isten akarata szerint. Akkor valóban 
elkezdődik egy új rend. Elkezdődhet a világ megtisztulása, a világ megújulása és erre 
vágyunk mindnyájan.                                                               

+  A M E N  + 
 
Szentmise befejezése 
 
Kedves Testvérek! 
 Köszönjük meg az Istennek,  
 hogy ezt az idei karácsonyi időszakot, ünnepkört megélhettük  
 és együtt ünnepelhettünk.  
 Nagyon kérjük az Isten segítségét,  
 hogy a most következő időszakban azok az igazságok, 
 amikkel szembesültünk a szép ünnepek alkalmával,  
 azok a mindennapok meghatározói legyenek.                 
 

+  Á L D Á S  +  


